Investimento”) no passado dia 26 de novembro, informa-se que foi hoje aprovada em Assembleia 

Geral Extraordinária da Impresa a autorização ao Conselho de Administração da Sociedade para 

deliberar e executar o aumento de capital previsto no Acordo de Investimento, no montante de até 

EUR 17.325.000 (dezassete milhões trezentos e vinte e cinco mil euros), a ser integralmente subscrito 

e realizado pela MFE, com supressão do direito de preferência dos acionistas (“Aumento de Capital”). 

A informação mais detalhada quanto às várias deliberações da Assembleia Geral Extraordinária está 

disponível em www.cmvm.pt e www.impresa.pt/pt/investor-relations/assembleia-geral.